
Úřad práce České republiky – Krajská pobočka v Jihlavě 
 
Č.j. UPCR-JI-2025/47000 
 
 

Žádost týkající se informace o vyplácení příspěvku na bydlení na uvedené adrese 

 
 

Žádost: 

 

ze dne 2. 5. 2025 

 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Vážení, dobrý den. 

Chtěl bych Vás požádat, zda byste mně mohli na základě zákona č. 106/1999 Sb. sdělit 

informaci o tom, zda je vyplácen jakýkoliv příspěvek na bydlení na adrese: 

xxx 

xxx 

 

Odůvodnění mé žádosti: 

Na výše uvedené adrese bydlím totiž už přes 3 roky já. 

Majitelka se snaží neustále vymýšlet důvody pro zvýšení nájemného, různé poplatky, ale 

není schopná vystavit nájemní smlouvu. 

Vzhledem k tomu, že jsem invalidní důchodce ve 3 stupni, tak si nemohu bez smlouvy ani 

požádat o příspěvek na bydlení. 

A mám pocit, že se zde děje něco nekalého, a majitelka zkouší co vydržím. 

Proto předem děkuji za co nejvíce informací 

a jsem s pozdravem. 

 

xxx 

 

 

Odpověď Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Jihlavě:  

 

Vážený pane, 

 

Úřad práce České republiky - Krajská pobočka v Jihlavě, obdržel prostřednictvím 

elektronické pošty dne 2. 5. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon”).  

 

Ve věci je v rámci krajské pobočky příslušný k rozhodování Odbor kontrolně právní Krajské 

pobočky v Jihlavě. 

 



Žádáte o poskytnutí informace: 

 

Vážení, dobrý den. 

Chtěl bych Vás požádat, zda byste mně mohli na základě zákona č. 106/1999 Sb. sdělit 

informaci o tom, zda je vyplácen jakýkoliv příspěvek na bydlení na adrese: 

xxx 

xxx 

 

Odůvodnění mé žádosti: 

Na výše uvedené adrese bydlím totiž už přes 3 roky já. 

Majitelka se snaží neustále vymýšlet důvody pro zvýšení nájemného, různé poplatky, ale 

není schopná vystavit nájemní smlouvu. 

Vzhledem k tomu, že jsem invalidní důchodce ve 3 stupni, tak si nemohu bez smlouvy ani 

požádat o příspěvek na bydlení. 

A mám pocit, že se zde děje něco nekalého, a majitelka zkouší co vydržím. 

Proto předem děkuji za co nejvíce informací 

a jsem s pozdravem. 

 

xxx 

 

 

Na základě vyžádání Odboru kontrolně právního sdělilo oddělení nepojistných sociálních 

dávek – Úřad práce ČR – Kontaktní pracoviště Žďár nad Sázavou, následující informace: 

 

Náhledem do aplikace OKcentrum bylo zjištěno, že na byt č. xxx na adrese xxx není 

a ani v minulosti nebyl vyplácen žádný příspěvek na bydlení. 

 

S pozdravem 


